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پیشگفتار مولف 
پیاده به عنوان یکی از اجزای اصلی سامانه حمل و نقل شهری مطرح است. در کشورهای 
در حال توسعه، از جمله ایران، به این جزء توجه چندانی نشده است. از این رو باید مانند 
دیگر اجزای سامانه حمل و نقل شهری به پیاده و مشکلات آن توجه شده و راه حل های 
مناسبی برای ساماندهی فضای حرکت پیاده ها در شهر و محله، که از همه مهمتر تأمین 
ایمنی لازم و راحتی در حرکت است، ارائه شود. پیاده و سواره متآثر از حرکت یکدیگرند. 
هنگامی که پیاده و وسیله نقلیه موتوری بطور همزمان در یک سامانه حمل و نقل شهری 
قرار می گیرند، کنش و واکنش پیاده به سه حالت عمده بروز می کند: “ تأثیرپذیری وسیله 
نقلیه از پیاده“. تأثیرپذیری از وسیله نقلیه“ و”  تأثیرپذیری پیاده از پیاده” فراموشی در چند 
محله های  هویت  رفتن  میان  از  بسیاری  عوامل  کشور،  شهرهای  اغلب  در  گذشته  دهه 
شهری و نیز جایگاه انسان و پیاده در شهر شده است. اغلب طرح های بالادست شهری 
که بر روی طرح شبکه معابر و جانمایی کاربری زمین تمرکزدارد، شهر را صرفاً به عنوان 
یک پلان می نگرد و به روابط اجتماعی و انسان ها کمتر توجه دارد، و بعبارتی در این طرح 
تصویر بر این که “مردم در شهرها و محله هستند و نه آنکه در آن زندگی می کنند” در این 
پژوهش سعی بر آن است تا با استفاده از روش های مناسب و با دیدگاه های گوناگونی 
ازجمله ملاحظات برنامه ریزی و طراحی شهری از یکسو و ملاحضات مهندسی ترافیک 
از سوی دیگر، گام های موثری برای ساماندهی و طراحی فضای حرکت پیاده در منطقه 
مورد مطالعه “ساماندهی پیاده روهای شهری مطالعه موردی حدفاصل میدان هفت تیر-
فلکه ساعت)میدان شهداء( شهر یاسوج” برداشته شود. در این پژوهش از هر دو روش 
اسنادی)کتابخانه ای( و پیمایشی)میدانی( به شرحی که در زیر می آید استفاده خواهد شد. 
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پس از درک ضرورت احداث پیاده راه ها و ارائه تعریف و تاریخچه ای از آنها، تمرکز بر 
ارائه مولفه های کیفی مورد توجه برای طراحی مطلوب اینگونه فضاهای شهری می باشد. 
بدین منظور ابتدا مبانی نظری پیرامون کیفیت های فضاهای شهری مطلوب بطور عام مورد 
بررسی قرار گرفته، سپس در یک مقایسه تطبیقی بین معیارهای کیفیت و ماهیت پیاده راه 
به عنوان یک گونه فضای شهری، معیارهایی که ماهیت نزدیکتری به پیاده راه داشته اند، 

انتخاب گردیده است.


